АДМИНИСТРАЦИЯ   СОКУРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
 МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2021 № 148

О внесении изменений в постановление администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 02.09.2014 № 336 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области муниципальной услуги  «Заключение договора бесплатной передачи в собственность граждан занимаемого ими жилого помещения в муниципальном жилом фонде »

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Внести изменения в административный регламент, утвержденный постановлением администрации Сокурского  сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 02.09.2014 № 336  ««Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области муниципальной услуги  «  Заключение договора бесплатной передачи в собственность граждан занимаемого ими жилого помещения в муниципальном жилом фонде »:
1.1. Добавить  пункт 2.7.1. текстом  следующего содержания:
«Предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ от 27.07.2010, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы,  либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».
         1.2. Пункт 2.17.2   абзац 10  изложить в новой редакции:
«2.17.2. На всех парковках общего пользования, прилегающих к месту предоставления муниципальной услуги, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы части 9 статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов».

         2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Сокурского  сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Сокурского  сельсовета», а также на официальном сайте  Сокурского  сельсовета Мошковского района Новосибирской области.

Глава Сокурского  сельсовета
Мошковского района
[bookmark: _GoBack]Новосибирской области                                                                        П.М.Дубовский